
Kulturní akce na víkend
v Rychnově nad Kněžnou a jeho okolí

11. 4. 2024 od 18:00 hod., Společenské centrum – Kino

Hranice
Agnieszka Holland/Polsko, Česká republika, USA, Francie, Belgie, Německo, 
Turecko/2023/147 min. Promítání se koná v rámci Mezinárodního filmového festivalu 
o lidských právech 2024.

12. 4. 2024 od 18:00 hod., Pelclovo divadlo

Progres
Koncert populární slovenské skupiny, známé z TV, jejímž motem je: „Progres je kapela, 
ktorá hrá vždy pre Vás“. Vstupné 190 Kč. Předprodej v Pelclově divadle.

13. 4. 2024 od 16:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Grilovaná kýta

13. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club. Panská 80

Strojem času
Videodiskotéka s DJ Feroslavem. Vstup zdarma.

14. 4. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Combi. Vstupné 100 Kč.

22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. 
Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

13. 3. – 15. 4. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Vítej jaro
Výstava obrázků dětí ze soutěže VÍTEJ JARO.

RYCHNOV NAD KNĚŽNOU

Rychnov
nad Kněžnou

Městské informační
centrum

sobota 21° C neděle 21° C 

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



11. 4. 2024 od 18:00 hod., Společenské centrum – Kino

Hranice
Agnieszka Holland/Polsko, Česká republika, USA, Francie, Belgie, Německo, 
Turecko/2023/147 min. Promítání se koná v rámci Mezinárodního filmového festivalu 
o lidských právech 2024.

12. 4. 2024 od 18:00 hod., Pelclovo divadlo

Progres
Koncert populární slovenské skupiny, známé z TV, jejímž motem je: „Progres je kapela, 
ktorá hrá vždy pre Vás“. Vstupné 190 Kč. Předprodej v Pelclově divadle.

13. 4. 2024 od 16:00 hod., Bar na Růžku (proti nemocnici)

Grilovaná kýta

13. 4. 2024 od 21:00 hod., AG Club. Panská 80

Strojem času
Videodiskotéka s DJ Feroslavem. Vstup zdarma.

14. 4. 2024, 14:00-18:00 hod., Společenské centrum

Taneční odpoledne
K tanci a poslechu hraje taneční skupina Combi. Vstupné 100 Kč.

22. 3. – 30. 4. 2024, Letovisko Studánka

Jarní menu
Jarní menu šéfkuchaře Jana Havlíčka je plné svěžesti, barev a radosti. 
Madlenčina restaurace na Vás čeká. Rezervace 494 389 200.

13. 3. – 15. 4. 2024, městská knihovna Karla Poláčka

Vítej jaro
Výstava obrázků dětí ze soutěže VÍTEJ JARO.

Rychnov
nad KněžnouKino

pá 12. 4.
19.30

so 13. 4.
16.30

so 13. 4.
19.30

Nezlomní
Po devatenácti letech vytrvalostního závodění stojí Michael (Mark Wahlberg) naposled na startovní 
čáře. Během následujících 10 dnů se na mistrovství světa Adventure Racing v Dominikánské republi-
ce ještě jednou pokusí dovést svůj tým vítězně do cíle. V náročném terénu napříč latinskoameric-
kou džunglí ho ale kromě překážek čeká i jedno překvapivé setkání. V divočině totiž narazí na 
opuštěného psa, který se k němu přidá a stane se součástí týmu. Na 700kilometrové trati pak mezi 
ním a toulavým psem Arthurem vznikne silné pouto. Věrnost, oddanost a statečnost zatoulaného 
psa ho doslova ohromí. Všichni si sáhnou daleko za hranice svých sil a závod jim začnou kompliko-
vat zranění. Brzy se ukáže, že společně je nic nezlomí. A že přátelství je možná víc než vítězství.

Nerozlučná dvojka
Když ve starém divadle v Central Parku zhasnou světla, teprve pak všechny loutky doopravdy 
ožívají. Mezi nimi i dobrácký rytíř Don, kterého už nebaví pořád dokola hrát blázna. Sní o tom, že se 
stane skutečným hrdinou! Jednoho dne sebere odvahu žít svůj vlastní život a vydává se objevit 
velký svět. V parku mu náhodou zkříží cestu DJ Doggy Dog, opuštěný plyšák, který se chce stát 
rapperskou hvězdou. To, že je Doggie tak trochu strašpytel, který neustále opakuje předem nahra-
né fráze, přece nemůže být překážkou. V očích Dona určitě ne! Každý totiž může změnit své sny ve 
skutečnost, když se nevzdá. A na dva čerstvé kamarády čeká za branami parku mnohem větší 
dobrodružství, než o jakém kdy snili!

Krotitelé duchů: Říše ledu
Ve snímku Krotitelé duchů: Říše ledu se rodina Spenglerových vrací tam, kde to všechno začalo, 
tedy do legendární hasičské stanice v New Yorku, aby zde její členové spojili síly s původními 
Krotiteli duchů. Ti mezitím vybudovali přísně tajnou laboratoř, jejímž účelem je posunout chytání 
duchů na zcela novou úroveň. Když ale do našeho světa prostřednictvím starobylého artefaktu 
proniknou zlé síly, musejí novopečení Krotitelé duchů i staří veteráni vynaložit veškeré úsilí na to, 
aby ochránili svůj domov a zachránili celý svět před příchodem nové doby ledové.

Stálé expozice, otevřeno celoročně:
po–pá 9:00–14:00, Muzeum a galerie Orlických hor, Jiráskova 2, RK

Rychnovsko na historických fotografiích

Plachetkův památník
Ornitologická sbírka čítající téměř 700 exponátů ve více než 255 druzích.



ne 14. 4.
16.30

ne 14. 4.
19.30

Kung Fu Panda 4
Hrdina animované ságy Kung Fu Panda už mnohokrát prokázal, že si titul „Dračí bojovník“ navzdory 
všemu (zejména své nemotornosti) skutečně zaslouží. Pod odborným dohledem Mistra Šifu, se 
stará o to, aby jeho rodné Údolí klidu dostálo svému názvu. Jenže jeho mentor si teď usmyslel, že 
Po by měl povýšit a stát se duchovním vůdcem celého údolí a tím pádem také vybrat svého 
nástupce do role Dračího bojovníka. To se pandímu hrdinovi moc nezamlouvá, protože o duchov-
ním vedení toho ví ještě mnohem míň, než na startu své hrdinské kariéry věděl o kung fu. Úvahy o 
novém ochránci Údolí klidu naneštěstí přeruší mocná čarodějnice, která je sice původem chame-
león, jenže je to vlastně jedno, protože se dokáže proměnit prakticky v kohokoliv. A tahle potvora 
se právě rozhodla, že získá bojové dovednosti od všech legendárních kung fu bojovníků, které Po v 
minulosti porazil. Věří totiž, že jejich spojením se z ní stane monstrum, na které bude i Dračí bojovník 
krátký. Po tedy musí ještě na čas odložit duchovno k ledu, vyhrnout si rukávy a pustit se do poctivé 
kung fu práce.

Sladký život
Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Polívka) je borec každým coulem. Žije v luxusním bytě, 
má rychlé auto a spoustu mladých milenek v duchu hesla: Nad třicet let neberu! Peníze a titul mistra 
světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti a nadřazenosti. Ale nic netrvá věčně… Nečekaný 
kolaps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru. 
Transplantaci jeho nového srdce povede přísná lékařka Magda (Petra Hřebíčková), se kterou kdysi 
strávil jedinou noc a už se jí nikdy neozval. Dluhy z rozmařilého života navíc Rosťu připraví o posled-
ní korunu a jediné, co mu ze slavného života zbude, je medaile mistra světa, kterou pro něj zachrání 
bývalý manažer a kamarád (Vojtěch Kotek). Rosťa v sobě musí najít novou životní energii, optimis-
mus a odvahu začít znovu od nuly. Pomáhá mu především Jindřich (Jan Cina), seriózní a zodpověd-
ný chlapík, který sám vychovává šestiletou dcerku, má zlaté srdce a i když Rosťu nejdřív upřímně 
nesnáší, brzy se z nich stanou nejlepší přátelé. Rosťa s překvapením zjišťuje, že život obyčejných 
smrtelníků může být stejně nádherný a jedinečný, jako láska k té pravé ženě nad třicet…



KVASINY

12.-13. 4. 2024 od 18:00 hod., městská knihovna

Noc s Andersenem
Pro děti od 6-11 let. Noc plná her, soutěží a zábavy. Písemné přihlášky v knihovně, 778 543 843.

14. 4. 2024 od 9:00 hod., sraz před hasičskou zbrojnicí

Ukliď me Kvasiny
Pytle a rukavice zajištěny, s sebou pevnou obuv. Občerstvení pro dobrovolníky zajištěno, 603 388 177.

2. 3. – 14. 4. 2024, zámecká galerie Kvasiny

Stromy
Doprovodná výstava „Dřevořezby Josefa Noska-městské památky“. 

PĚČÍN

12. 4. 2024, 17:00-19:00 hod., obecní sál

Děti s poruchou příjmu potravy, děti citlivé a úzkostné
Přednáška se zkušenou psycholožkou Mgr. Kateřinou Adamcovou. Dozvíte se, jak poznat, kdy je dítě ohroženo 

poruchou příjmu potravy, citlivé či úzkostné. Co s tím jako rodič můžete udělat. Kdy už je potřeba vyhledat odbor-

nou pomoc… Rezervace nutná na tel.: 777 603 253.

ROKYTNICE V ORLICKÝCH HORÁCH

12. 4. 2024 od 12:00 hod., Základní škola

Nevyhasneme
Alisa Kovalenko/Francie/Polsko, Ukrajina/2023/. Délka 52 minut, vstupné 70 Kč. Promítání se koná v rámci Meziná-

rodního filmového festivalu o lidských právech 2024.

BARTOŠOVICE V ORLICKÝCH HORÁCH

13. 4. 2024, 14:00-17:00 hod., Společenský dům U Proroka, Neratov

Maškarní ples
K tanci a poslechu zahrají a zazpívají Miroslav Toman a Veronika Fur Tomanová. Občerstvení zajištěno. 

ORLICKÉ ZÁHOŘÍ

30. 4. 2023 – 30. 4. 2024, kostel sv. Jana Křtitele

Celoroční výstava z historie obce Orlické Záhoří,
dle stejnojmenné knihy 
Výstava je otevřena dle domluvy a otevírací doby informačního centra. Vstupné dobrovolné.

POHOŘÍ

12. 4. 2024 od 19:00 hod., sál pohostinství Pohoří

Haló
Divadelní představení v podání Divadelního souboru U. F. O. Vstupné 50 Kč.

DOBRUŠKA

1.-30. 4. 2024, městská knihovna 

Hospitál Kuks
Výstava objektivem fotografky a fototechnika Lucie Kučerové a Jaroslava Mužíka.



VAMBERK

12. 4. 2024, 18:00-21:00 hod., RC (v) Oříšek

Noc s Andersenem poprvé v „Oříšku“
Hraní, čtení, rozumování také lebedění a dovádění… a hledání odvahy i pokladu. Pro děti od 6 let, 

cena 100 Kč. Rezervace na facebooku „rodinné centrum (v) oříšek“.

13. 4. 2024 od 14:00 hod., Minibar U Lucie

MINI pivní slavnosti
Na čepu pivovar Bernard, Rychtář, Twinberg, Kocour, Jadrníček, Chomout, od 20:00 hod. živá hudba 

The English Men. Nutná rezervace na tel.: 732 940 545.

1. 1. – 31. 12. 2024, út–ne 9:00–16:00 hod., Muzeum krajky Vamberk

Celoroční expozice
Vývoj České krajky od druhé poloviny 19. století.

2. 4. – 1. 9. 2024, Muzeum krajky Vamberk

Alena Mašková, Ano jsem autista – vzorníčky
O Aspergerově syndromu a dyslexii, se kterými se A. Mašková potýká, se začalo mluvit až v 90. letech minulého 

století. Zde je možná paralela se vzorníky, jen tady je to ještě složitější...takový běh na celý život.

10. 4. – 20. 6. 2024, městská knihovna

Vamberk a okolí z výšky
Výstava úžasných fotografií Vamberka a okolních měst z ptačí perspektivy Martina Felcmana. 

Výstava je přístupná ve výpůjčních dnech knihovny.

DOUDLEBY NAD ORLICÍ

13. 4. 2024, 10:00-22:00 hod., zámecká konírna

PIWI Award 2024
1. ročník výstavy interspecifických odrůd. Veřejná degustace soutěžních vzorků. Vstupné 450 Kč, na místě možnost 

zakoupení degustačního sousta. Oběd a občerstvení k dispozici v zámecké restauraci. Vyhlášení vítězů všech 

kategorií proběhne ve 13:00 hod.

14. 4. 2024, 9:00-15:00 hod., zámek Doudleby nad Orlicí

Farmářské trhy
Zabíjačka – Krkonošské uzeniny. 

OPOČNO

12. 4. 2024 od 19:00 hod., Ateliér Renata

Degustace rumů s Patrikem Lamkou
Cena 750 Kč/osoba, rezervace na tel.: 775 350 901.

1. 2. – 31. 5. 2024

Soutěž pro amatérské fotografy o Cenu Františka Kupky
Fotografie na téma VIZE zasílejte na infocentrum@opocno.cz. 

3.-30. 4. 2024, Ateliér Renata

Ilustrace s duší
Prodejní výstava obrazů Pavlíny Samkové.



ŽAMBERK

13. 4. 2024 od 18:00 hod., Divišovo divadlo

Jarní koncert
Koncert mládežnických dechových orchestrů ZUŠ Žamberk. Vstupenky v ceně 150 Kč zakoupíte v kanceláři divadla 

nebo online fidiko.cz

14. 4. 2024, 12:00-19:00

Brány památek dokořán
Zdarma budou otevřené: kostel sv. Václava, kaple P. M. Bolestné, Tyršova rozhledna, kaple sv. Rozálie. Těšit se můžete 

nejen na prohlídku památek, ale také na kavárnu, koncert od 18:00 v kostele sv. Václava i soutěž.

14. 4. 2024 od 14:00 hod., sraz na parkovišti u městského hřbitova

Vycházka s připomínkou významných žamberských osobností II.
Vycházka s vyprávěním potrvá asi 70 minut, rezervace nutná.

1. 3. – 24. 4. 2024, městská knihovna

Morčata v akci
Přijď te se do čítárny knihovny potěšit výstavou komixů z knihy „Morčata v akci“ od spisovatelky Kláry Smolíkové 

a ilustrátorky Ester Kuchynkové. Veselé komiksové příběhy ze života morčat uprchlých ze zverimexu pobaví malé 

i velké návštěvníky.

4. 3. – 30. 4. 2024, městská knihovna

Výprodej vyřazených knih

4. 3. – 30. 4. 2024, Turistické informační centrum

Martina Jirčíková sochy a obrazy
Výstava je přístupná po-pá 8:00-12:00 a 13:00-17:00, so 8:30-11:30.

NEKOŘ

25. 3. – 14. 4. 2024, start u čp. 99

Velikonoční stezka s úkoly
Trasa je dlouhá cca 3 km. Držte se vždy lesní cesty či směru šipek. Sledujte velikonoční kraslice, které Vás provedou 

10 úkoly až k cíli. S sebou šátek na zakrytí očí, pro hladovce svačinku. 

LETOHRAD

12.-13.4. 2024, 14:00-17:00 a 9:00-11:00 hod., Václavské náměstí – průjezd fary

Sbírka šatstva
Přijímáme čisté a použité sezónní oblečení a obuv, kojenecké a těhotenské oblečení, látkové pleny, nepoškozené 

nádobí, ložní prádlo, kočárky, cestovní tašky…

13. 4. 2024 od 13:00 hod., Václavské náměstí

Jarní zahajovací jízda – Renegadest
Trasa 80 km po okolí podle počasí. Více info renegades.letohrad@seznam.cz, 739 075 720.

14. 4. 2024 od 19:00 hod., Dům kultury-divadelní sál

Jarní swingový koncert Bigband Letohrad
Vstupné 380 Kč/přízemí, 340 Kč/balkon. Předprodej vstupenek v IC Letohrad. 

Jako host vystoupí Anna Julie Slováčková.



1. 4. – 31. 5. 2024

Fotografická soutěž Jaro v Letohradě
Letohradský zpravodaj vyhlašuje soutěž o nejlepší fotografie města v jarním kabátě. Vaše fotografie zasílejte na 

zpravodaj@letohrad.eu, nebo na FB nejdéle do 31. 5. 2024. Autoři nejzdařilejších snímků získají věcné ceny.

4. 4. – 19. 5. 2024, zámek Letohrad

Kaple sv. Jana Nepomuckého v obrazech
Výstava obrazů k výročí 290 let od začátku stavby barokní dominanty města. Vstupné dospělí 50 Kč, děti, studenti 

a senioři 30 Kč.

5. 2. – 26. 4. 2024, městská knihovna

Letohradský zámek v proměnách času
Výstava je přístupná ve výpůjční době knihovny (po, st, pá).


